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11 yaşındaki eski döneme ait Atina’lı Mirtis Birleşmiş milletler aracılığı ile tüm insanlığa gür bir
sesle mesaj verirken, aynı zamanda onümüzdeki bin yılın hedeflerine ışık tutarak bununla dost
olmaktadır.

Mirtis, 11 yaşinda bir kız çocuğu olup, 2500 yıl önce Atina’da yaşamıştır ve tüm dünyaya sesli
bir mesaj vermektedir.

    

<< İsmim Mirtis>>, her ne kadar gerçek ismim olmasa da bu ismi bana, 1994 – 1995 yılında
arkeologların Atina Keramikou bölgesinde kesfettikleri toplu mezarda bulunan kemiklerimin ve
diğer 150 iskelet mezarların bulunmasıyla vermişlerdir.
  

21. asrın kız çocuğuna benzeyebilirim, fakat ispat ediyorum ki, 11 yaşinda olup M.Ö 5. asırda
yaşamış ve ölmüş bir çocuğum.
 Nasıl olur da eski bir dönemde yaşamış Atinali bir çocuk Birleşmiş Milletler’in «Bin Yıllık Dostu»
olabilir?
 Bilim adamları ve araştırmacıların güvenle yaklaştıkları olay şöyle;
 Peloponeslilerin (Mora Yarımadası), MÖ 430 – 426 yıllarında, Atina’da savaş esnasında
yaşanan salgin hastalığın bir kurbanı olduğum düsüncesindedirler. Aynı zamanda ölümümün
nedenini de ateşli tifo’ya bağlamaktadırlar. Bu salgın hastalığın, dönemin Atina’nin seçkin
politikacısı PERİKLİS’i de öldürdügünü ve ayni zamanda o dönemde orada yaşayan halkın üçte
birinin öldüğünü belirtmektedir. Ayrica Spartalıların (Σπάρτη) Atina’ya karşi açtıkları savaşin da
sonucunda, yani Atinalıların yenik düşmelerine bu salgın hastalığın neden oldugu
belirtilmektedir.
 Pek sık rastlanmasa da, kafatasımın çok iyi bir şekilde korunmuş olarak bulunması, Atina
Üniversitesi Ortodonti bölümü öğretim üyesi, Sayın Manolis Papagrigorakis’i bu konuda
araştırmaya itmiş olup diğer konu ile ilgili araştırmacıların da desteğini alarak, yüzümün yeniden
biçimlendirilmesini sağlamıştır. Işte benim! Uzun uğraşi ve yorgunluğun sonucu resmimi
görebilirsiniz, öldüğüm günün aynısı gibiyim.
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 Prof. Dr. Manolis Papagrigorakis’in inancı, bu yeniden canlanan resimle, insanların buna
bakarak o dönemdeki bu kız çocuğunun, Akropolis’in eteklerinde, Parthenon tapınağı insa
edilirken, onun orada oyun oynadığını hayal etmek görmek değil, fakat o döneme ait yaşami gür
bir sesle haykırmak…
 Ölümüm kaçınılmazdı. M.Ö. 5. asırda ölümcül hastalıklara karşı mücadele için ne yeterli bilgi,
ne de yeterli araç mevcut idi. Fakat sizler 21. asrın insanları olarak hiç bir hakli tarafınız yok.
Gerek maddi ve gerek se teknolojik imkanlara sahipsiniz, insanlari yaşatabilirsiniz. Milyonlarca
çocuğu, benim olduğum gibi, benzeri hastalıklardan kurtarabilir ve tedavi edebilirsiniz.
 Ölümümden 2500 yıl sonra, verdigim bu canli mesajla, ümit ediyorum ki bir cok insanı,
araştırmacıyı etkilemek suretiyle bu yönde çalısmaya ve bunu gerçeklestirmeye iterek »Bin Yılın
Hedefi veKalkınmasını» bu yöne kaydıracaktır. Sizlere sesleniyorum! Ne söylediğimi biliyorum.
Unutmayınız ki sizlerden hem daha büyüğüm hem de daha bilgili.
 Mirtis serginin ana yüzünü ve temasını oluşturmakta.
 «Mirtis; geçmişle yüzleşmeyi sağlamakta ve bu yolculuğunda, programlı bir sekilde, gerek
Yunanistan içinde ve gerekse yurt dışında, yoluna devam etmekte.
 Dünya sağlık örgütü, günümüzde dahi ateşli tifo salgınına yılda yaklaşık 16 ile 33 milyon
insanın maruz kaldığını belirtirken, 500 bin ile 700 bin ölümün gerçekleştiğine dikkat çekmekte. 
5 yaşın altında yılda yaklaşık 9 milyon çocuğun olduğunu, ki bunun hem önlenebileceğini
ve hem de tedavi edilebileceğini belirtmekte.
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